[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2019 № 362

с. Ребриха

	О внесении изменений в постановление Администрации района 15.03.2016 № 251 «Об утверждении порядка формирования и работы комиссии по вопросам учета граждан, имеющих право на бесплатное предоставление земельных участков в соответствии с законом Алтайского края «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков» на территории муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края и форм заявлений о предоставлении земельных участков»

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, законом Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков», рассмотрев представление прокурора Ребрихинского района Алтайского края от 31.05.2019 № 1-183в-2019 «об устранении нарушений законодательства по обеспечению многодетных семей земельными участками»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок формирования и работы комиссии по вопросам учета граждан, имеющих право на бесплатное предоставление земельных участков в соответствии с законом Алтайского края "О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков" на территории муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края,  утвержденный постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 15.03.2016 № 251 следующие изменения:
1.1 в пункте 2.1.1 подпункт 6 исключить;

1.2 в пункте 3 части 2.7 слова «права на бесплатное предоставление в собственность земельного участка, возникшего» заменить словами «оснований для получения».

2. Приложение №2 постановления изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

3. Приложение №3 постановления изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Приложение №4 постановления изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

5. Приложение №5 постановления изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

6. Опубликовать настоящее  постановление в Сборнике муниципальных правовых актах Администрации Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по оперативным вопросам  Захарова В.Ю.
Глава района                                                                                              Л.В. Шлаузер
Согласовано:

Заместитель главы Администрации

района по оперативным вопросам                                                           В.Ю. Захаров

Начальник

юридического отдела                                                                               С.А.Накоряков

Ирина Юрьевна Селиванова
(38582)22452

Приложение № 1
«Приложение №2
к постановлению Администрации

Ребрихинского  района Алтайского края

от 15.03.2016 № 251
Состав
постоянно действующей комиссии  по вопросам учета граждан, имеющих право на бесплатное предоставление земельных участков в соответствии с законом Алтайского края "О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков" на территории муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края
Захаров В.Ю., заместитель главы Администрации района по оперативным вопросам –  председатель комиссии;

Кашперова С.П., заместитель главы Администрации района по социальным вопросам –   заместитель председателя комиссии;

Горбунова С.А., председатель комитета по экономике, управлению муниципальным имуществом и предпринимательской деятельности  - секретарь комиссии.

Шахворостов А.Г., председатель Комитета по строительству и архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации района -  член комиссии;

Стукало О.М., ведущий специалист Комитета по строительству и архитектуре Администрации района -  член комиссии;

         Накоряков С.А., начальник юридического отдела Администрации района  - член  комиссии,

Федотов Б.Н. - начальник управления по социальной защите населения по Ребрихинскому району – член  комиссии.
Управляющий делами

Администрации  района                                                                          В.Н. Лебедева»
Управляющий делами

Администрации  района                                                                          В.Н. Лебедева
Приложение № 2
«Приложение №3

к постановлению Администрации

Ребрихинского  района Алтайского края
от 15.03.2016 № 251
Главе  Ребрихинского района  Алтайского края
от __________________________________

____________________________________                                                      ____________________________________

                 фамилия, имя, отчество

паспортные данные: __________________

 ___________________________________                                                    ____________________________________

____________________________________

ИНН _______________________________

адрес (место регистрации по данным паспорта) ________________________________________________________

____________________________________                                                ____________________________________

адрес фактического проживания ____________________________________________________________________________________________________________

____________________________________

Телефон ____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу поставить на  учет  в  качестве  желающего  приобрести  земельный участок  для  индивидуального  жилищного  строительства  в  соответствии с частью 1 статьи 3:

(подчеркнуть категорию)

1) ветераны Великой Отечественной войны, ветераны боевых действий на территории Российской Федерации, бывшего СССР и территориях других государств;

2) нетрудоспособные члены семьи погибших (умерших) ветеранов Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий на территории Российской Федерации, бывшего СССР и территориях других государств, состоявшие на иждивении и получающие пенсию по случаю потери кормильца (имеющие право на ее получение);

3) военнослужащие, проходящие военную службу по контракту, общая продолжительность военной службы которых составляет 10 лет и более, а также граждане, уволенные с военной службы по достижении ими предельного возраста пребывания на военной службе, состоянию здоровья или в связи с организационно-штатными мероприятиями, общая продолжительность военной службы которых составляет 10 лет и более;

4) молодые семьи, возраст каждого из супругов в которых не превышает 35 лет, одинокие матери (отцы), имеющие несовершеннолетних детей.
Состою  на  учете  в качестве нуждающегося в улучшении жилищных условий.

К  заявлению  прилагаю  копии  документов, подтверждающих право на бесплатное получение в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительств в селе ________________________Ребрихинского района Алтайского края:

1) копия документа, удостоверяющего личность заявителя (заявителей), являющегося (являющихся) физическим лицом (физическими лицами), либо личность представителя заявителя (заявителей), если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей);

2) копия документа, удостоверяющего полномочия представителя      заявителя (заявителей), если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей);

3) копии документов  (удостоверений,  справок,  выданных органами социальной защиты населения и (или) органами местного самоуправления, иных документов), подтверждающих право на предоставление в соответствии с настоящим Законом земельного участка для индивидуального жилищного строительства.

4) справка, выданная органом, осуществляющим предоставление земельных участков, о непредоставлении ранее заявителю (заявителям) земельного участка в собственность бесплатно на основании подпунктов 6 и 7 статьи 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации в случае изменения постоянного места жительства, за исключением изменения постоянного места жительства в границах одного муниципального района или городского округа Алтайского края.

За  достоверность  предоставленных  документов  и  содержащихся  в  них сведений несу ответственность.

«____ч.___мин»  "____" ________ 20__ год
                                                    ______________        ______​​​​________________

                                                                (подпись заявителя)                                           (расшифровка подписи)

Заявление и копии документов принял                  "____" ____________ 20__ г.

__________________________________________________________________                                                          _________________________________                        __________________

                                       (должность, Ф.И.О. должностного лица,                                   (подпись принявшего заявление)

Управляющий делами

Администрации  района                                                                          В.Н. Лебедева»
Управляющий делами
Администрации района                                                                            В.Н.Лебедева

Приложение № 3
«Приложение № 4
к постановлению Администрации
Ребрихинского района Алтайского края
от 15.03.2016 № 251
Главе  Ребрихинского района   Алтайского края
__________________________________

____________________________________                                                      ____________________________________

                 фамилия, имя, отчество

паспортные данные: __________________

 ___________________________________                                                    ____________________________________

____________________________________

ИНН _______________________________

адрес (место регистрации по данным паспорта) ________________________________________________________

____________________________________                                                ____________________________________

адрес фактического проживания ____________________________________________________________________________________________________________

____________________________________

Телефон ____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу поставить на  учет  в  качестве  желающего приобрести  земельный участок  для  индивидуального  жилищного  строительства в соответствии с частью 2 статьи 3,  как гражданина, признанного пострадавшим участником строительства жилья и включенным в реестр пострадавших граждан, а также соответствующие условиям части 4 статьи 6 закона Алтайского края от 11 мая 2011 года N 53-ЗС "О регулировании отдельных отношений в сфере строительства, направленных на защиту прав и законных интересов участников строительства жилья на территории Алтайского края" (далее - закон Алтайского края "О регулировании отдельных отношений в сфере строительства, направленных на защиту прав и законных интересов участников строительства жилья на территории Алтайского края"), согласно закона  Алтайского края от 09.11.2015г.N 98-ЗС "О бесплатном  предоставлении в собственность земельных участков»,
К  заявлению  прилагаю  копии  документов, подтверждающих право на приобретение земельного участка для индивидуального жилищного строительства в селе ________________________  Ребрихинского района Алтайского края:

1) копия документа, удостоверяющего личность заявителя (заявителей), являющегося (являющихся) физическим лицом (физическими лицами), либо личность представителя заявителя (заявителей), если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей);

2) копия документа, удостоверяющего полномочия представителя заявителя (заявителей), если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей);

3) копия договора с застройщиком, после исполнения которого у гражданина возникает право собственности на жилое помещение (право требования передачи в собственность жилого помещения) в многоквартирном доме;

4) копия документа, подтверждающего внесение денежных средств в соответствии с заключенным с застройщиком договором, после исполнения которого у гражданина возникает право собственности на жилое помещение (право требования передачи в собственность жилого помещения) в многоквартирном доме;

5) копии документов (решений суда, постановлений следователя, дознавателя о признании потерпевшим), подтверждающих факт того, что заявитель признан пострадавшим от деятельности застройщиков, других юридических лиц, привлекающих денежные средства граждан для строительства многоквартирных домов;

6) документы, подтверждающие включение в реестр пострадавших граждан, правила ведения которого установлены уполномоченным федеральным органом исполнительной власти, и содержащие информацию о соответствии заявителя условиям части 4 статьи 6 закона Алтайского края "О регулировании отдельных отношений в сфере строительства, направленных на защиту прав и законных интересов участников строительства жилья на территории Алтайского края".

За  достоверность  предоставленных  документов  и  содержащихся  в  них сведений несу ответственность.

«____ч.___мин»   "____" ___________ 20__ год                                  __________________________________________________________________

                                                                 (подпись заявителя)                                           (расшифровка подписи)

Заявление и копии документов принял                  "____" ____________ 20__ г.

__________________________________________________________________                                                          _________________________________                        __________________

                                       (должность, Ф.И.О. должностного лица,                                   (подпись принявшего заявление)

Управляющий делами
Администрации района                                                                            В.Н.Лебедева»
Управляющий делами

Администрации  района                                                                          В.Н. Лебедева
Приложение № 4
«Приложение №5
к постановлению Администрации

Ребрихинского  района Алтайского края
от 15.03.2016 № 251
Главе  Ребрихинского района  Алтайского края
от __________________________________

____________________________________                                                      ____________________________________

                 фамилия, имя, отчество

паспортные данные: __________________
 ___________________________________                                                    ____________________________________
____________________________________

ИНН _______________________________

адрес (место регистрации по данным паспорта) ________________________________________________________

____________________________________                                                ____________________________________
адрес фактического проживания ____________________________________________________________________________________________________________
____________________________________

Телефон ____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу поставить на  учет  в  качестве  желающего однократно приобрести  земельный участок в собственность бесплатно  (подчеркнуть) :

-для  индивидуального  жилищного  строительства;

- для ведения личного подсобного хозяйства, в  соответствии с частью 3 статьи 3 закона  Алтайского края от 09.11.2015г.N 98-ЗС "О бесплатном  предоставлении в собственность земельных участков», как гражданина, имеющего трех и более детей.
           К  заявлению  прилагаю  копии  документов, подтверждающих право на бесплатное получение в собственность земельного участка (подчеркнуть):

- для индивидуального жилищного строительства;

- ведения личного подсобного хозяйства,

 в селе _____________________Ребрихинского района Алтайского края:

1) копия документа, удостоверяющего личность заявителя (заявителей), являющегося (являющихся) физическим лицом (физическими лицами), его (ее) супруги (супруга) (при наличии) либо личность представителя заявителя (заявителей), если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей);

2) копия документа, удостоверяющего полномочия представителя заявителя (заявителей), если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей);

3) копии свидетельств о рождении детей, об усыновлении детей;

4) документ, подтверждающий постоянное место жительства гражданина;

5) справка, выданная органом, осуществляющим предоставление земельных участков, о непредоставлении ранее заявителю, его (ее) супруге (супругу) земельного участка в собственность бесплатно на основании подпунктов 6 и 7 статьи 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, закона Алтайского края от 16 декабря 2002 года N 88-ЗС "О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков" в случае изменения постоянного места жительства, за исключением изменения постоянного места жительства в границах одного муниципального района или городского округа Алтайского края.

За  достоверность  предоставленных  документов  и  содержащихся  в  них сведений  несу  ответственность.

«____ч.___мин»  "____" ________ 20__ год

                                                    ______________        ______​​​​________________

                                                                (подпись заявителя)                                           (расшифровка подписи)

Заявление и копии документов принял                  "____" ____________ 20__ г.

__________________________________________________________________                                                          _________________________________                        __________________

                                       (должность, Ф.И.О. должностного лица,                                   (подпись принявшего заявление)

Управляющий делами
Администрации района                                                                            В.Н.Лебедева»
Управляющий делами

Администрации  района                                                                          В.Н. Лебедева